RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/01.00036

Às

Empresas Licitantes

O Serviço Social do Comércio – SESC – Administração Regional no Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados que o prazo para acolhimento das propostas e abertura do Pregão Eletrônico
nº 21/01.00036 – Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel e em cilindros
– foi prorrogado para dia 02 de maio de 2022, até às 08:30 horas, com sessão de disputa
às 14:30 horas.

ALTERAÇÕES:

Edital – Retificado (inclusão dos itens 10.8 e 10.9)

10.8. Não há óbice que a licitante utilize a chave de acesso da matriz para participar da
licitação e, caso logre vencedor, apresente os documentos de habilitação da matriz e da
filial que irá executar o contrato.

10.9. Caso a licitante participe do certame apresentando os documentos de habilitação da
matriz, e deseje executar o contrato pela filial, ou vice-versa, quando da assinatura do
contrato, deverá apresentar os documentos de habilitação de ambos os estabelecimentos,
nos moldes exigidos neste Edital.

Anexo IV Minuta de Contrato – Retificado (inclusão da Cláusula Sétima)

CLÁUSULA SÉTIMA – REEQUÍLIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

7.1. Se durante o período contratual ocorrer acréscimo ou redução de valores no objeto do
fornecimento a ser contratado, os preços do contrato serão readequados, a fim de manter
o seu equilíbrio econômico-financeiro.
7.2. Em caso de acréscimo de valores, a recomposição dos preços será realizada mediante
efetiva comprovação do aumento pela CONTRATADA (requerimento, planilha de custos e
documentação de suporte, tais como notas fiscais, demonstrativo da variação cambial no
período compreendido entre a apresentação da proposta e o pedido de reequilíbrio, entre
outros).

Goiânia, 20 de abril de 2022.

Atenciosamente,

Comissão de Licitação
Sesc Goiás